平成29年３月24日

各  位

上場会社名    近畿車輛株式会社

代表者 代表取締役社長 岡根 修司

（コード番号 7122 東証第１部）

問合せ責任者   取締役総務部長

徳 千 代  康

（TEL 06-6746-5222）

別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

当社は、平成29年３月24日開催の取締役会において、下記のとおり別途積立金の取り崩

しを行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、当社は会社法第459条第１項各号に掲げる事項を取締役会決議により行うことがで

きる旨を定款に定めております。

記

１．別途積立金の取崩し

別途積立金全額を取り崩し、繰越利益剰余金に振り替えるものです。

（１）減少する剰余金の項目及びその額

別途積立金     ５，７６９，６１８，０００円

（２）増加する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金   ５，７６９，６１８，０００円

２．実施の目的

繰越利益剰余金の欠損を減少させ、早期に財務体質の健全化を図るとともに、今後の

資本政策の柔軟性と機動性を確保するものです。

３．効力発生日    平成２９年３月２４日

４．今後の見通し

本件は、貸借対照表の「純資産の部」における勘定科目の振り替えに関する処理とな

りますので、当社の純資産額に変動を生じるものではなく、業績に与える影響はありま

せん。

以 上